



平成 29 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名 広島電鉄株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 椋田 昌夫
(コード番号 9033 東証第2部)
問 合 せ 先 取締役 経営管理本部長
岡田 茂
(TEL 082-242-3521)

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、株主優待制度の一部変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本変更は、平成29年6月29日開催予定の第108回定時株主総会において、本日別途開示しております「単元株式数の変更、株式併合および定款の一部変更に関するお知らせ」に関する「株式併合」議案が承認可決されることを条件といたします。

記

1. 変更理由

平成 29 年 9 月 1 日をもって、単元株式数の変更および株式併合を実施することに伴うものです。

2. 変更時期

本制度の変更は、平成 29 年 9 月末現在の株主名簿に記載または記録された株主様への優待発送分（11 月下旬予定）から適用いたします。

3. 変更内容

- (1) 株式併合の割合に応じて発行基準の保有株式数を変更いたします。
- (2) 単元株式数の変更に伴い、100 株以上の株主優待（グループ優待券）を新設いたします。

変更内容の詳細は次の表のとおりです。

なお、現在株主優待を交付している株主様への優待内容に変更はございません。

●株主優待乗車券・乗車証（年2回）

保有株式数		株主優待乗車券・乗車証の種類	
現行	変更後	電車全線乗車券	株主優待乗車証 ※1
1,000株以上	500株以上	4枚	—
3,000株以上	1,500株以上	8枚	—
5,000株以上	2,500株以上	12枚	—
7,000株以上	3,500株以上	16枚	—
9,000株以上	4,500株以上	20枚	—
11,000株以上	5,500株以上	24枚	—
12,000株以上	6,000株以上	—	電車全線・広島都心部エリアバス1枚
24,000株以上	12,000株以上	12枚	バス全線1枚または 電車全線・広島都心部エリアバス1枚
36,000株以上	18,000株以上	—	電車・バス全線1枚
150,000株以上	75,000株以上	—	電車・バス全線2枚
300,000株以上	150,000株以上	—	電車・バス全線3枚

●広電グループ諸施設ご優待割引券（年2回） ※2

保有株式数	
現行	変更後
—	100株以上
1,000株以上	500株以上

《新設》

●自社指定商品（年2回）

保有株式数		自社指定商品の種類
現行	変更後	広島県産品等
1,000株以上	500株以上	1セット

※1 記名式。記名者は原則、株主様となります。ただし、株主様をご使用されない場合は、株主様と同居する配偶者および2親等以内の親族、非同居の直系卑属（子または孫）の範囲で記名者を変更し、ご使用いただけます。通用範囲については、当社ホームページをご覧ください。総務課株式担当へお問い合わせください。

※2 マダムジョイ・広電建設・もみじ本陣・広電ボウル・広電ゴルフ・グリーンパーズゴルフ倶楽部・ひろでん中国新聞旅行・ホテルニューヒロデン・宮島ロープウエーの優待割引券が1セットになっています。

以上